
-10.79%

-5.53%

25.37%

22.28%

-17.06%

-10.36%

22.55%

13.92%

Informações
Gerais

CNPJ
45.274.585/0001-76

Benchmark
Ibovespa

Taxa Administração
Mínima de 0,60% 
Máxima de 2,75%

Data de Início
21/03/2022

Aplicação
Cotização D+1

Taxa Performance
10 % sobre o que exceder 
o Ibovespa

Categoria Anbima
Ações Índice Ativo

Resgate
Cotização D+30
 e Liquidação D+2

Aplicação Mínima
Não há

Taxa Entrada/Saída
Não há

Objetivo do fundo

Fundo FoF FIA

Nord Melhores Fundos FIA Ibovespa

Meses Positivos 

Meses Negativos

Maior Retorno Mensal

Menor Retorno Mensal

 25 

 20 

12,66%

-10,61%

17,30%

 27 

 18 

12,54%

-11,50%

16,68%

2022

Melhores 
Fundos FIA

Melhores 
Fundos FIA

Melhores 
Fundos FIA

Melhores 
Fundos FIA

Ibovespa

2023

Ibovespa

2024

Ibovespa

2025

Ibovespa

Rentabilidade

O fundo tem como objetivo aplicar em 
produtos de outras gestoras respeitadas 
no mercado, com o intuito de superar 
o Ibovespa no longo prazo.

FoF FIA IBOV
Nord melhores fundos FIA Ibovespa

N
O

RD
 M

EL
H

O
RE

S 
FU

N
D

O
S 

FI
A

Trata-se de material de divulgação cujas informações são de caráter exclusivamente informativo. A Nord Asset não realiza
distribuição de cotas, para tal contate um distribuidor autorizado. Rentabilidades passadas não representam garantia
de rentabilidade futura. A rentabilidade divulgada não é líquida de impostos. Fundos de investimentos não contam com
a garantia do administrador, gestor da carteira ou de qualquer outro mecanismo como o FGC. Leia o prospecto e o
regulamento antes de investir. O fundo pode investir até 20% no exterior, ter concentração significativa em poucos ativos,
além de usar posições vendidas e derivativos, estando exposto a o risco de significativas perdas patrimoniais. Para mais
informações visite: www.nordasset.com.br

Informações Adicionais

Púlico-Alvo
Investidores em Geral

Volatilidade anualizada

PL Atual

PL Médio - 12 meses  R$4.588.490,66 

 R$4.984.830,59 

 R$ 1,174282 Valor da Cota

Mai OutJun Jul Ago Set Nov DezJan Fev Mar Abr Ano Acum.

-

-

3,85%

3,37%

-4,11%

-4,79%

6,35%

4,86%

-

-

-7,36%

-7,49%

1,26%

0,99%

-2,81%

-2,64%

0,80%

3,31%

-2,85%

-2,91%

0,77%

-0,71%

5,83%

6,08%

-7,71%

-10,10%

3,94%

2,50%

-5,55%

-1,70%

6,68%

3,69%

2,27%

3,22%

8,09%

3,74%

-1,45%

-3,04%

5,01%

1,45%

-10,61%

-11,50%

8,61%

9,00%

0,60%

1,48%

1,16%

1,33%

6,59%

4,69%

5,15%

3,27%

2,00%

3,02%

-5,01%

-4,17%

4,80%

6,16%

-4,79%

-5,09%

4,85%

6,54%

5,20%

6,28%

-1,25%

0,47%

-1,75%

0,71%

-3,99%

-3,08%

2,63%

3,40%

5,88%

5,45%

-5,93%

-2,94%

-1,29%

-1,60%

-0,43%

2,26%

-6,93%

-3,06%

12,66%

12,54%

-5,94%

-3,12%

5,41%

6,37%

-3,51%

-2,45%

5,44%

5,38%

-5,03%

-4,28%

-10,79%

-5,53%

25,37%

22,28%

-17,06%

-10,36%

33,44%

32,25%

-10,79%

-5,53%

11,85%

15,52%

-7,24%

3,55%

23,79%

36,95%

-25%

-15%

-5%

5%

15%

25%

03
/2

02
2

05
/2

02
2

07
/2

02
2

09
/2

02
2

11
/2

02
2

01
/2

02
3

03
/2

02
3

05
/2

02
3

07
/2

02
3

09
/2

02
3

11
/2

02
3

01
/2

02
4

03
/2

02
4

05
/2

02
4

07
/2

02
4

09
/2

02
4

11
/2

02
4

01
/2

02
5

03
/2

02
5

05
/2

02
5

07
/2

02
5

11
/2

02
5


