

Fundo FoF FIA ➤

Objetivo do fundo

O fundo tem como objetivo aplicar em produtos de outras gestoras respeitadas no mercado, com o intuito de superar o Ibovespa no longo prazo.

Público-Alvo

Investidores em Geral

Informações Gerais

CNPJ
45.274.585/0001-76

Data de Início
21/03/2022

Categoria Anbima
Ações Índice Ativo

Benchmark
Ibovespa

Aplicação
Cotização D+1

Resgate
Cotização D+30
e Liquidação D+2

Taxa Administração
Mínima de 0,60%
Máxima de 2,75%

Taxa Performance
10 % sobre o que exceder
o Ibovespa

Taxa Entrada/Saída
Não há

Aplicação Mínima
Não há

Rentabilidade ➤

FoF FIA

IBOV

— Nord melhores fundos FIA — Ibovespa



	Jan	Fev	Mar	Abr	Mai	Jun	Jul	Ago	Set	Out	Nov	Dez	Ano	Acum.
2022	Melhores Fundos FIA	-	-	0,80%	-7,71%	2,27%	-10,61%	6,59%	4,80%	-1,25%	5,88%	-6,93%	-3,51%	-10,79%
	Ibovespa	-	-	3,31%	-10,10%	3,22%	-11,50%	4,69%	6,16%	0,47%	5,45%	-3,06%	-2,45%	-5,53%
2023	Melhores Fundos FIA	3,85%	-7,36%	-2,85%	3,94%	8,09%	8,61%	5,15%	-4,79%	-1,75%	-5,93%	12,66%	5,44%	25,37%
	Ibovespa	3,37%	-7,49%	-2,91%	2,50%	3,74%	9,00%	3,27%	-5,09%	0,71%	-2,94%	12,54%	5,38%	22,28%
2024	Melhores Fundos FIA	-4,11%	1,26%	0,77%	-5,55%	-1,45%	0,60%	2,00%	4,85%	-3,99%	-1,29%	-5,94%	-5,03%	-17,06%
	Ibovespa	-4,79%	0,99%	-0,71%	-1,70%	-3,04%	1,48%	3,02%	6,54%	-3,08%	-1,60%	-3,12%	-4,28%	-10,36%
2025	Melhores Fundos FIA	6,35%	-2,81%	5,83%	6,68%	5,01%	1,16%	-5,01%	5,20%	2,63%	-0,43%	5,41%		33,44%
	Ibovespa	4,86%	-2,64%	6,08%	3,69%	1,45%	1,33%	-4,17%	6,28%	3,40%	2,26%	6,37%		32,25%

Informações Adicionais ➤

	Nord Melhores Fundos FIA	Ibovespa
Meses Positivos	25	27
Meses Negativos	20	18
Maior Retorno Mensal	12,66%	12,54%
Menor Retorno Mensal	-10,61%	-11,50%
Volatilidade anualizada	17,30%	16,68%

PL Médio - 12 meses	R\$ 4.588.490,66
PL Atual	R\$ 4.984.830,59
Valor da Cota	R\$ 1.174.282

Trata-se de material de divulgação cujas informações são de caráter exclusivamente informativo. A Nord Asset não realiza distribuição de cotas, para tal contate um distribuidor autorizado. Rentabilidades passadas não representam garantia de rentabilidade futura. A rentabilidade divulgada não é líquida de impostos. Fundos de investimentos não contam com a garantia do administrador, gestor da carteira ou de qualquer outro mecanismo como o FGC. Leia o prospecto e o regulamento antes de investir. O fundo pode investir até 20% no exterior, ter concentração significativa em poucos ativos, além de usar posições vendidas e derivativos, estando exposto a risco de significativas perdas patrimoniais. Para mais informações visite: www.nordasset.com.br